DECRETO EXECUTIVO Nº 080/2023, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

“ DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS PARA ATUAREM NO

PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS/MG, no uso das

atribuições legais que lhe confere a Lei 8.069 de 13 de julho de 1990, a Lei Orgânica do Município

e a Lei Municipal nº 2.493, de 01 de abril de 2022:

DECRETA:

Art. 1º - Torna pública a convocação dos servidores públicos municipais abaixo

relacionados para atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários, Escrutinadores e Apoio de

Logística na eleição do Conselho Tutelar do Município de Delfinópolis, no dia 1º de outubro de

2023, das 8h às 17h.

Art. 3º - No dia da votação, os conselheiros e servidores convocados deverão estar

nos respectivos locais de votação com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

Art. 4º - Ficam, desde já, convocados os conselheiros e servidores para participar

de reunião que se realizará no dia 20 de setembro, 14:00h, na sede do CRAS, cujos objetivos são

definir a seção em que cada um atuará e orientar quanto aos procedimentos a serem adotados

durante a votação e a apuração.

Art. 5º - Será concedida folga de 02 dias (dois) para o servidor convocado que

trabalhar no dia das eleições no horário indicado pela Comissão Eleitoral Especial do CMDCA.

§1º A comprovação do efetivo trabalho será realizada através de certidão ou

listagem elaborada pela Comissão Eleitoral Especial do CMDCA atestando o trabalho pelo

servidor convocado.

§2º O servidor convocado poderá usufruir dos dias de folga mediante prévio ajuste

com sua chefia e apresentação da certidão ou listagem elaborada pela Comissão Eleitoral Especial

do CMDCA no Setor da Divisão de Recursos Humanos.

Delfinópolis, 14 de setembro de 2023.

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS

Prefeita do Município de Delfinópolis

ANEXO I

Relação dos servidores convocados:

1. - Adélio Peixoto de Castro;

2. - Alessandro Soares Rafael;

3. - Amanda Aparecida Bernardes Correa Araújo;

4. - Ana Paula Santos Cardoso;

5. - Angélica Pereira Rodrigues Guimarães;

6. - Bianca Homem de Mello Paes Almeida;

7. - Bruno Martins de Oliveira;

8. - Camila Alves de Souza;

9. - Carmélia Maria de Morais;

10. - Elizangela Martins Pereira;

11. - Evaldo Ângelo Silva Machado;

12. - Giselda Aparecida Pontes de Castro;

13. - Glaucia Maria Peixoto de Castro;

14. - João Batista Machado;

15. - Kairo Luiz Lemos Estorino;

16. - Lucas de Souza Suavinha;

17. - Luciana Castro Peixoto;

18. - Luciane Cristina Silva Russo;

19. - Luciano José de Morais;

20. - Mailza Alves Cabral;

21. - Marcela Pinheiro Machado de Andrade;

22. - Marcelo Baroca Furtado;

23. - Maria Braga;

24. - Maria Eugênia Oliveira de Carvalho

25. - Maria Inês Ferreira;

26. - Maria Isabel Almeida Neves;

27. - Milza Lemos Ferreira Belin;

28. - Mirene Gabriela dos Santos Alão

29. - Miriana dos Santos;

30. - Saulo José de Castro;

31. - Viviane Santos Machado

		2023-09-14T16:37:23-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620

		2023-09-14T16:37:39-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620

		2023-09-14T16:38:03-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620